



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF.06.179.161-0

Ao DO CEARÁ
 MUR MUNICIPAL DE ITAÍPOCA
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.12/PE
 ABERTURA 08 DE OUTUBRO 2021 AS 09:30h
 Banco do Brasil S/A
 Agência: 3515-7
 C/Corrente: 28.029-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de higiene e proteção destinados às atividades de retorno das aulas presenciais, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itaipoca-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
2	A GUA SANITARIA com o teor de cloro ativo entre 2,00% p/p a 2,50% p/p (alvejante, desinfetante, bactericida) acondicionado em embalagem plástica de 1(lum) litro com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Registro na Anvisa. Caixa com 12 unidades.	FORTSAN	CAIXA	3.000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00	oitenta reais	duzentos e quarenta mil reais
3	ÁLCOOL GEL 5 LITROS, Antisséptico, Higienizador para mãos, concentração 70%. Caixa SL. Registro na Anvisa.	PROLINK	GALAO	2.500	R\$ 104,00	R\$ 260.000,00	cento e quatro reais	duzentos e sessenta mil reais
4	ÁLCOOL TIPO ETILICO HIDRATADO, características adicional concentração 70%, embalagem com 1 (um) litro. Registro na Anvisa.	JALLES	LITRO	10.000	R\$ 13,80	R\$ 138.000,00	treze reais e oitenta centavos	cento e trinta e oito mil reais
5	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL EM FORMATO DE TOTEM. Especificação: Estrutura em metal, revestido em PVC. Adesivo com frente 100% personalizado (Layout a desenvolver). Dimensões: 45 cm de largura X 1,50m de altura, acionado por pedal, recipiente com capacidade para 1 litro incluso	REIS LXEIRA	UNIDADE	150	R\$ 672,00	R\$ 100.800,00	seiscentos e setenta e dois reais	cem mil e oitocentos reais
6	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 38M - AMARELA:	KAPAZI	UNIDADE	200	R\$ 78,40	R\$ 15.680,00	setenta e oito reais e quarenta centavos	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
7	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - AZUL.	KAPAZI	UNIDADE	200	R\$ 78,40	R\$ 15.680,00	setenta e oito reais e quarenta centavos	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
8	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - VERMELHA.	KAPAZI	UNIDADE	200	R\$ 78,40	R\$ 15.680,00	setenta e oito reais e quarenta centavos	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
10	FRASCO BORRIFADOR - válvula spray, material plástico, com tampa, tipo rosca, embalagem com capacidade para 400ml.	NOBRE	UNIDADE	1.000	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00	dez reais e quarenta centavos	dez mil e quatrocentos reais
12	LUVA DE LIMPEZA DE LATEX COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO TAMANHO GRANDE	DELTA PLUS	PAR	1.000	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00	sete reais e oitenta e dois centavos	sete mil, oitocentos e vinte reais
13	LUVA DE LIMPEZA DE LATEX COM FORRO EM ALGODÃO FLOCADO TAMANHO MÉDIO	DELTA PLUS	PAR	1.000	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00	sete reais e oitenta e dois centavos	sete mil, oitocentos e vinte reais
14	LUVA para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho médio características adicionais: sem po, tipo ambidestra, tipo uso descartável caixa com 100 unidades.	LENGRUMBER	CAIXA	10.000	R\$ 60,00	R\$ 600.000,00	sessenta reais	seiscentos mil reais
15	LUVA para procedimento não cirúrgico, material látex, tamanho grande características adicionais: sem po, tipo ambidestra, tipo uso descartável caixa com 100 unidades.	LENGRUMBER	CAIXA	10.000	R\$ 60,00	R\$ 600.000,00	sessenta reais	seiscentos mil reais

RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX.: 3253-4113
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.875.713/0001-79 - CGF.06.179.161-0

	MASCRA CIRURGICA DESCARTAVEL DE LONGA DURACAO COM ANTIVIRAL. Especificação mascar filtrante para particulas e gotículas no ar confeccionadas em tres camadas de TNT e interna em microfibras 100% polipropileno, utilizando como matéria prima o tecido TNT com acabamento em toda extensibilidade, laçada de substancia fibra de vidro com clipe nasal em arame plastificado com PVC registro na anvisa caixa com 50 unidades.	ABL	CAIXA	3.000	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	quarenta e nove mil e quinhentos reais
17	MASCRA EM TECIDO 100% ALGODAO OU TRICOLINE PERSONALIZADA confeccionada usando duplo tecido 100% estampada tamanho cobrindo totalmente a boca e nariz com elastico nos tamanhos P, M, G embalagem individual de acordo com as especificações da ANVISA (consultar a secretaria de educação basica sobr a divisao do quantitativo e layout da embalagem).	DFL	UNIDADE	125.255	R\$ 7,56	R\$ 946.927,80	sete reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e quarenta e seis mil, novecientos e vinte e sete reais e oitenta centavos
18	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, capacidade do tanque 20 litros pressao de trabalho entre 4 a 6kgf/cm2, lança 600 mm bico injetado. Cintas regulaveis unidade.	LYNUS	UNIDADE	200	R\$ 560,00	R\$ 112.000,00	quinhentos e sessenta reais	cento e doze mil reais
19	SABÃO EM PÓ, COM TESOATIVO BIODEGRADAVEL - 500 G	MARILUX	UNIDADE	3.000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	três reais e sessenta e quatro centavos	dez mil, novecientos e vinte reais
24	TOALHA DE PAPEL, material 100% celulose virgem tipo folha 2 dobras, comprimento 20cm largura 21cm, cor branca com pontalicas adicionais interfiladas. Pacote com 1000 folhas.	LIZ PREMIUM	PACOTE	5.000	R\$ 31,20	R\$ 156.000,00	trinta e um reais e vinte centavos	cento e cinquenta e seis mil reais
25	TOUCA CONFECCIONADA em tecido não tecido (NT) sintético de composição 100% polipropileno, atóxico, não esteril. Com elastico na borda total e formando uma abertura para a passagem da cabeça do usuário. Confeccionada no estilo circular (50 cm de diametro) em tamanho unico com acabamento em overlocke 3 fios e elastico, pronta com 25 cm de allura e largura aproximada e 50 cm de comprimento pregado com overlocke 3 fios, gramatura da touca: entre 20 g/m2 e 25 g/m2 cor branca. embalagem com 100 unidades.	ABL	PACOTE	1.000	R\$ 18,30	R\$ 18.300,00	dezoito reais e trinta centavos	dezoito mil e trezentos reais
TOTAL GLOBAL:						3.305.527,80	três milhões, trezentos e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos	

** OBS: FATURAMENTO MÍNIMO DE R\$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

** Entrega: Conforme ao edital;

** Pagamento: Conforme ao edital;

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital;

** Prazo de validade ou de garantia do produto: conforme ao edital;

** O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

** PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

** DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

** DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA-CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

** DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO;

RUA . JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
 e-mail: SUPERFIO2009@GMAIL.COM



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF.06.179.161-0

- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Através do presente declaramos a nossa submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
- Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.
- DECLARAMOS QUE O PRODUTO COTADO ATENDE na íntegra as especificações da NBR 14.767.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- DECLARAMOS que possuímos AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA (AFE) AFE, expedida pela ANVISA e LICENÇA SANITÁRIA MUNICIPAL, vigentes, para exercer as

FORTALEZA, CE 08 DE OUTUBRO DE 2021

João Pedro S. S. Chacon
SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA.
João Pedro S. S. Chacon
CPF: 038.563.77-362
Sócio Administrador

RUA - JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113
e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM